

*/**						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Fonte de Preço
01	Demolições e Retiradas					
01.1	Retirada de revestimento cerâmico	M2	7,50	3,33	24,96	020021 SEOP
01.2	Demolição manual de concreto simples	M3	2,52	144,26	363,54	020018 SEOP
01.3	Demolição manual de alvenaria de tijolo	M3	2,18	33,29	72,51	020016 SEOP
01.4	Retirada de grade de ferro	M2	14,85	13,18	195,75	021527 SEOP
01.5	Bota fora manual c/ DMT=200m	M3	5,96	39,98	238,17	020177 SEOP
02	Esquadrias - Ferro					
02.1	Gradil metálico, conforme projeto	M2	29,25	443,42	12.969,95	090399 SEOP
03	Piso					
03.1	Concreto c/ seixo Fck= 13.5 MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	3,44	553,27	1.904,62	050034 SEOP
03.2	Cimentado liso c/ junta plastica	M2	13,77	39,17	539,36	130233 SEOP
04	Pinturas					
04.1	Acrílica para piso	M2	13,77	12,48	171,85	150207 SEOP
04.2	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M2	29,25	23,53	688,25	150302 SEOP
05	Diversos					
05.1	Corrimão metálico, conforme projeto	M2	14,29	350,18	5.004,09	Dado tirado de outras planilhas (Altamira)
05.2	Plantio de grama (incl. terra preta)	M2	1,59	25,87	41,13	260168 SEOP
TOTAL GERAL COM BDI:.....					R\$ 22.214,18	